

# ÅRSRAPPORT 01.05.2019 - 30.04.2020

## **Brande Brillecenter ApS**

Storegade 32  
7330 Brande

CVR nr. 14661131

(29. regnskabsår)

### **Indsender:**

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 16. december 2020

### **Dirigent**

Hanne Damgaard Hald

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020	11
Balance pr. 30. april 2020	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Brande Brillecenter ApS  
Storegade 32  
7330 Brande

Telefon: 9718 2802  
Fax: 9718 3912

CVR-nr.: 14661131  
Stiftelsesdato: 15. november 1990  
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune  
Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Direktion

Hanne Damgaard Hald

### Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### Bankforbindelse

Vestjysk Bank  
Torvet 2  
6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af optikerforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

### **Usædvanlige forhold**

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2020 et overskud før skat på kr. 504.149.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020

Note	2019/2020	2018/2019
1. Bruttofortjeneste	1.801.688	2.046.127
2. Personaleomkostninger	-1.306.323	-1.235.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-11.880	-19.143
Andre driftsomkostninger	-1.550	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>481.935</b>	<b>791.333</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.902	53.820
Andre finansielle omkostninger	-1.688	-3.158
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>504.149</b>	<b>841.995</b>
Skat af årets resultat	-111.401	-186.137
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>392.748</b>	<b>655.858</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	750.000
Overført resultat	-407.252	-94.142
<b>Disponeret i alt</b>	<b>392.748</b>	<b>655.858</b>

## Balance pr. 30. april 2020

Note	2019/2020	2018/2019
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.106	106.213
Indretning lejede lokaler	0	2.323
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>95.106</b>	<b>108.536</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Deposita	40.000	40.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>135.106</b>	<b>148.536</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	797.025	835.672
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>797.025</b>	<b>835.672</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.959	79.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	622.951	1.287.880
Andre tilgodehavender	44.285	2.359
Periodeafgrænsningsposter	99.148	51.842
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>808.343</b>	<b>1.421.466</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	574.459	268.601
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>574.459</b>	<b>268.601</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.179.827</b>	<b>2.525.739</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>2.314.933</b>	<b>2.674.275</b>

## Balance pr. 30. april 2020

Note	2019/2020	2018/2019
<b>PASSIVER</b>		
<b>3. EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	17.437	17.437
Overført overskud	458.947	866.199
Forslag til udbytte for regnskabsåret	800.000	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.476.384</u></b>	<b><u>1.833.636</u></b>
 <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.469	15.810
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>16.469</u></b>	<b><u>15.810</u></b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	110.742	188.475
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>110.742</u></b>	<b><u>188.475</u></b>
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.115	119.725
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.401	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.221	3.858
Selskabsskat	188.475	139.092
Anden gæld	300.503	373.679
Periodeafgrænsningsposter	76.623	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>711.338</u></b>	<b><u>636.354</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>822.080</u></b>	 <b><u>824.829</u></b>
 <b>PASSIVER I ALT</b>	 <b><u>2.314.933</u></b>	 <b><u>2.674.275</u></b>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
5. Eventualforpligtelser

# Noter

## 1. Bruttofortjeneste

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktivitet.

Særlige poster har engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster er nærmere specificeret nedenfor:

Covid-19 kompensation	127.907	0
-----------------------	---------	---

## 2. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	3	4
--	---	---

	2019/2020	2018/2019
Lønninger	-1.022.180	-965.292
Pensioner	-190.480	-189.126
Andre omkostninger til social sikring	-31.492	-41.064
Andre personaleomkostninger	-62.171	-40.169
	<u>-1.306.323</u>	<u>-1.235.651</u>

	Selskabs- kapital	Opskriv- ninger	Overført resultat	Udbytte	I alt
<b>3. EGENKAPITAL</b>					
Saldo, primo	200.000	17.437	866.199	750.000	1.833.636
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-407.252	800.000	392.748
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>200.000</b></u>	<u><b>17.437</b></u>	<u><b>458.947</b></u>	<u><b>800.000</b></u>	<u><b>1.476.384</b></u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 700.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 934.090 pr. 30.04.2020.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

# Noter

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. personbil. Restløbetid udgør 2 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 321.949.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.